Башҡортостан Республикаһының
Дыуан районы муниципаль районының Ләмәҙ  ауыл
ауыл биләмәһенең ауыл   советы хакимиәте

	[image: ]
	Совет сельского поселения Лемазинский сельсовет муниципального района Дуванский район
Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения Лемазинский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан «Об утверждении Порядка принятия решения о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления Совета сельского поселения Лемазинский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан от 21.07.2023 № 115

В соответствии с законом Республики Башкортостан от 08.04.2024 № 81-з «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Башкортостан», Совет сельского поселения Лемазинский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан, РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение Совета сельского поселения Лемазинский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан «Об утверждении Порядка принятия решения о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления Совета сельского поселения Лемазинский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан от 21.07.2023 № 115 (далее – Порядок), следующие изменения:
1. Наименование Порядка изложить в новой редакции:
1.1.  Порядок принятия решения о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим заведомо неполные либо заведомо недостоверные сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, если искажение этих сведений является несущественным;
1.2. Пункт 1 Порядка слова "недостоверные или неполные" заменить словами «заведомо неполные сведения», либо представившим «заведомо недостоверные»;
1.2. Пункт 2 Порядка слова «недостоверные или неполные» заменить словами «заведомо неполные сведения», либо представившим «заведомо недостоверные»;
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Лемазинский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан по адресу: с. Лемазы, ул. Молодежная, д.27 и на официальном сайте  сельского поселения Лемазинский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан  https://lemazy.ru/ .

Глава сельского поселения                                                                           Н.В. Кобяков

[bookmark: _GoBack]№ 36
03 июля 2024 г.
image1.png
NEA